Предложения на размещение государственного образовательного заказа  на подготовку кадров с техническим и профессиональным образованием  на 2023-2024 учебный год 

РГУ «Казахская национальная академия искусств им. Т.Жургенова» КК МКС РК                                            по видам образовательной деятельности технического и профессионального образования

	[bookmark: _GoBack]код
	наименование специальности
	шифры, квалификация
	На
 базе
 9 класса 
	в том числе
на государ-ственном языке обу-чающиеся
	на базе
 9 классов

	02150500
	Актерское искусство 
	  4S02150502 артист музыкального театра  (казахская группа) 
	6
	6
	6

	02110300
	Графический и  мультимедийный дизайн
	4S02110304 графический дизайнер
	4
	3
	4

	02120100
	Дизайн интерьера 
	4S02120103  дизайнер интерьера 
	4
	2
	4

	02120200
	Дизайн одежды
	4S02120203 дизайнер одежды
	4
	3
	4

	02130100
	Живопись, скульптура и графика (по видам)
	4S02130101 художник (станковая живопись, станковая графика, анимационная графика) 
	12
	7
	12

	
	
	4S02130103 художник-скульптор  
	4
	3
	4

	02140100
	Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы                     (по профилю)
	4S02140104 художник декоративно-прикладного искусства
(художественное ткачество, художественная обработка металла, художественная обработка дерева, художественная керамика)
	16
	14
	16

	всего  (по специальностям) 
	50
	38
	50

	квота для граждан из числа инвалидов  І, ІІ групп, инвалидов с детства, детей-инвалидов (1%)
	1

	квота для лиц, приравненных по льготам и гарантиям к участникам и инвалидам Великой Отечественной войны (0,5%)
	1

	квота для лиц казахской национальности, не являющихся гражданами РК(4%)
	2

	квота для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также граждан Республики Казахстан из числа молодежи, потерявших или оставшихся без попечения родителей до совершеннолетия (1%)
	1

	квота для детей из семей, в которых воспитывается четыре и более несовершеннолетних детей (5%)
	3

	квота для детей из числа неполных семей, имеющих данный статус не менее трех лет (1%) 
	1

	квота для детей из семей, воспитывающих детей-инвалидов с детства, инвалидов первой и второй групп  (1%)
	1

	всего  квота
	10

	ИТОГО
	60




